
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 6 DEL 28/06/2016

OGGETTO: CONVENZIONE TRA I CLUB LIONS DEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA 
DI LUCCA E MASSA CARRARA, CCIAA  DI LUCCA, CCIAA DI MASSA CARRARA E LA 
SOCIETA’ LUCCA IN-TEC S.R.L. - APPROVAZIONE.

L'anno 2016 il giorno ventotto del mese di giugno

IL PRESIDENTE

Dr.  Giorgio Bartoli,  eletto  in data 7 giugno 2014, assistito dal  Segretario  Generale Dr.  
Roberto Camisi;

- preso atto degli scopi e delle finalità istituzionali dei Club Lions tra cui: “prendere attivo 
interesse al  bene civico,  culturale,  sociale  e morale della comunità ed  incoraggiare le  
persone che si dedicano al “servizio” a migliorare la loro comunità senza scopo di lucro ed  
a  promuovere un costante elevamento  del  livello  di  efficienza e di  serietà  morale  nel  
commercio, nell'industria, nelle professioni, lavori pubblici ed anche nel comportamento  
privato”;

- considerato che la Camera di Commercio di Lucca, al pari della consorella di Massa 
Carrara, ha tra i propri scopi istituzionali il sostegno alla nascita e sviluppo delle nuove 
imprese, che persegue anche per il tramite la propria partecipata Lucca Intec s.r.l.;

- vista la bozza di Convenzione tra i Club Lions del territorio della provincia di Lucca e 
Massa Carrara, la Camera di  commercio di  Lucca, la Camera di  commercio di  Massa 
Carrara e la società Lucca In-Tec s.r.l., finalizzata alla  valorizzazione delle risorse umane 
anche  tramite  interventi  a  sostegno  dell'imprenditoria  giovanile  innovativa  e  ad  alto 
potenziale di crescita;

- ritenuto che la sottoscrizione della predetta convenzione rivesta particolare interesse per 
l'Ente in quanto finalizzata a realizzare l'obiettivo della crescita  del  tessuto economico 
locale;

Considerato che la bozza di Convenzione è stata trasmessa solo in tempi recenti dai Club 
Lions promotori e che la sottoscrizione della medesima, su richiesta degli stessi promotori,  
deve avere luogo entro la fine del corrente mese.

Preso  atto,  per  quanto  sopra  esposto,  dell'urgenza  di  provvedere  con  propria 
determinazione all'approvazione della bozza stessa per l'impossibilità di convocare una 
riunione di Giunta in tempo utile.

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;



DETERMINA

1.- di approvare la Convenzione tra i Club Lions del territorio della provincia di Lucca e 
Massa Carrara, la Camera di  commercio di  Lucca, la Camera di  commercio di  Massa 
Carrara e la società Lucca In-Tec s.r.l.  che, allegata  alla presente determinazione, ne 
diventa parte integrante e sostanziale, riservandosi di apporre, in fase di sottoscrizione, 
eventuali modifiche di carattere non sostanziale che si rendessero necessarie. 

La presente determinazione sarà sottoposta alla Giunta per la ratifica nella prima riunione 
utile.

IL SEGRETARIO GENERALE
O SUO SOSTITUTO

IL PRESIDENTE

BARTOLI GIORGIO GIOVANNI / 
ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente Documento firmato digitalmente


